ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» декабря 2022 г. № 1025-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 07 декабря 2021 г. № 943-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 декабря 2021 г. № 943-пп «Об утверждении Порядка и условий

присвоения почетных званий Магаданской области и положения

о комиссии Магаданской области по наградам и поощрениям» следующие

изменения:

- в Порядке и условиях присвоения почетных званий Магаданской

области, утвержденных указанным постановлением:

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Лицам, которым присвоено почетное звание Магаданской

области, выплачивается единовременная денежная выплата за счет средств

областного бюджета в размере 10 000 рублей, за исключением лиц,

которым присвоено почетное звание Магаданской области «Почетный

работник образования».

Единовременная денежная выплата, предусмотренная абзацем

первым настоящего пункта, выплачивается исполнительным органом

государственной власти Магаданской области, осуществляющим

2

государственное управление и регулирование в соответствующей сфере

деятельности.»;

пункт 5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

« 5. Почетный

работник

физической

культуры

и спорта

Магаданской

области

День

физкультурника

День принятия Декларации

о государственном

суверенитете Российской

Федерации (День России),

День Конституции

Российской Федерации

»;

- абзац шестой Положения о почетном звании «Почетный работник

культуры Магаданской области», утвержденного настоящим

постановлением, изложить в следующей редакции;

«В исключительных случаях за особые личные заслуги в области

культуры и искусства перед Магаданской областью почетное звание

«Почетный работник культуры Магаданской области» может быть

присвоено гражданам Российской Федерации независимо от уровня

образования; членам региональных организаций (отделений)

всероссийских творческих общественных организаций - независимо

от стажа работы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов